
                  

Růžová třída 

Zimo, zimo táhni pryč aneb toulky předjařím 

8.3. - 12. 3. 2021 

 

 

Tento týden začíná dnem, který oslavuje všechny ženy…. Vyrobili bychom ve školce maminkám, 

babičkám, nebo tetám krásnou květinu, která pohladí po duši.  

Dále pokračujeme v povídání o konci zimy. Ta se nevzdává a je pravda, že březen jí stále tak trochu 

patří, ranní mrazíky nás stále neopouští. A tak zkusíme další z rituálů jak zimu vyprovodit, abychom 

mohli přivítat jaro. Například rituálem vynášení Morany a její upálení a posléze její utopení. 

Nejčastěji se Morana hází z mostu nebo ze skály. Moranu představuje figurína nebo samorost, kořen 

nebo větev. Zvyk známý též jako vynášení zimy.  

A tak si vyrobte svou Moranu a udělejte si procházku a rozlučte se se zimou jak se patří. Cestou 

sledujte jak se příroda probouzí, jak už k nám jaro přichází a načerpejte energii do dalších dní :). 

 

Písnička s povídáním „Přišlo jaro do vsi“ 

https://www.youtube.com/watch?v=wbCx4EWfBHM 

Pohádka 

https://youtu.be/MMyloyuG80k 

Pohybová aktivita 

https://www.youtube.com/watch?v=Mp8NO5Sy5QE 

 

Zdroj Youtube.com 

Básnička 

Sluníčko už svítí 

Na obloze ani mráček, 
venku pláče sněhuláček. 
Sluníčko už svítí, 
roste první kvítí. 
Co se to tu stalo? 
Blíží se k nám jaro! 
 
Zdroj: https://www.predskolaci.cz/category/basnicky-rikanky/jarni-basnicky 
 

https://www.predskolaci.cz/category/basnicky-rikanky/jarni-basnicky


 

 

Tvoření: 

Kytičky pro maminku, babičku... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zdroj obrázků výše je pinterest.com 

 

 

 

Pracovní list Morana, trénování čar, vlnek a obloučků.  

Při práci na pracovních listech sledujte správný špetkový úchop, dále správný sed u stolu, předškolák 

už by si neměl natáčet papír a měnit tak sklon ruky jak se mu hodí. Soustředění by mělo být v řádu 

minut, pokud se nesoustředí dostatečně dlouho prokládejte činnosti pohybem nebo úplně přerušte 

práci. 

Děti je potřeba stále chválit a kladně motivovat. Zkuste si doma zavést odměny za skvělou práci, např. 

sbírání samolepek, smajlíků a poté vymyslet nějakou pěknou odměnu… Někomu postačí sladkost 

někdo sbírá autíčka…… 

Držím palce, určitě to skvěle zvládnete, kdyby bylo potřeba neváhejte napsat. 

 

 



 

Zdroj: pinterest.com 

 

 

 



 

 

Zvyk vynášení Morany….. 

 

 

 



    



     Pracovní listy 

 

Tady zkuste hláskovat zvířátka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cvičení k uvolnění zápěstí 

 

 

 



 

 

 

 

 



Pospojujte a zároveň stejně vybarvěte shodné dvojice 

 

 


